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переміщення товарів, транспортних засобів комерційного призначення через 
митний кордон України, а також забезпечення статистичного обліку ввезення на 
митну територію України, вивезення за її межі і транзиту через її територію 
товарів.

Відповідно до частини першої статті 257 Кодексу декларування 
здійснюється шляхом заявлення за встановленою формою (письмовою, усною, 
шляхом вчинення дій) точних відомостей про товари, мету їх переміщення через 
митний кордон України, а також відомостей, необхідних для здійснення їх 
митного контролю та митного оформлення. При застосуванні письмової форми 
декларування можуть використовуватися як електронні документи, так і 
документи на паперовому носії або їх електронні (скановані) копії, на які 
накладено електронний підпис декларанта.

Частиною восьмою статті 264 Кодексу з моменту прийняття митним 
органом митної декларації вона є документом, що засвідчує факти, які мають 
юридичне значення, а декларант та митний представник несуть відповідальність 
за подання недостовірних відомостей, наведених у цій декларації.

Пунктами першим та другим частини першої статті 266 Кодексу 
передбачено, що декларант зобов’язаний здійснити декларування товарів, 
транспортних засобів комерційного призначення відповідно до порядку, 
встановленого Кодексом та на вимогу митного органу забезпечити пред’явлення 
товарів, транспортних засобів комерційного призначення для митного контролю 
і митного оформлення.

Згідно з частиною восьмою статті 257 Кодексу митне оформлення товарів, 
транспортних засобів комерційного призначення здійснюється митними 
органами на підставі митної декларації, до якої декларантом залежно від митних 
формальностей, установлених Кодексом для митних режимів, та заявленої мети 
переміщення вносяться, зокрема, такі відомості про товари як звичайний 
торговельний опис, що дає змогу ідентифікувати та класифікувати товар, а також 
відомості про нарахування митних та інших платежів, а також про надання 
забезпечення сплати митних платежів, зокрема, ставки митних платежів та суми 
митних платежів.

Відповідно до частин першої та другої статті 253 Кодексу підприємства, що 
переміщують товари через митний кордон України, у присутності посадової 
особи митного органу складають акти про невідповідність цих товарів 
відомостям, зазначеним у документах, необхідних для здійснення їх митного 
контролю, про пошкодження товарів, їх упаковки чи маркування або про їх 
втрату. Зазначені акти подаються відповідним митним органам. Форма 
акта встановлюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує 
формування та реалізує державну фінансову політику. 

Частиною другою статті 266 Кодексу передбачено, що з метою забезпечення 
дотримання вимог законодавства України з питань митної справи в частині 
заявлення точних відомостей про товари, декларант перед подачею митної 
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декларації має право з дозволу митного органу здійснювати фізичний огляд 
товарів з метою перевірки їх відповідності опису (відомостям), зазначеному у 
товаросупровідних документах, брати проби та зразки товарів. 

Декларантом при реалізації наданого права шляхом проведення фізичного 
огляду, розбіжності в кількості товарів не виявлено, акти про невідповідність цих 
товарів відомостям, зазначеним у документах, необхідних для здійснення їх 
митного контролю, не складались.

Відповідно до частини п’ятої статті 255 Кодексу митне оформлення 
вважається завершеним після виконання всіх митних формальностей, 
визначених Кодексом відповідно до заявленого митного режиму, що 
засвідчується митним органом шляхом проставлення відповідних митних 
забезпечень (у тому числі за допомогою інформаційних технологій), інших 
відміток на митній декларації або документі, який відповідно до законодавства 
її замінює, а також на товаросупровідних та товарно-транспортних документах у 
разі їх подання на паперовому носії.

Згідно з пунктом 23 частини першої статті 4 Кодексу митне 
оформлення – це виконання митних формальностей, необхідних для випуску 
товарів, транспортних засобів комерційного призначення. Пунктом 5 частини 
першої вказаної статті визначено, що випуск товарів – це надання митним 
органом права на користування та/або розпорядження товарами, щодо яких 
здійснюється митне оформлення, відповідно до заявленої мети. Відповідно до 
пункту 6 частини першої статті 4 Кодексу вільний обіг – це обіг товарів, який 
здійснюється без обмежень з боку митних органів України. 

Частина перша статті 74 Кодексу визначає, що імпорт (випуск для вільного 
обігу) – це митний режим, відповідно до якого іноземні товари після сплати всіх 
митних платежів, встановлених законами України на імпорт цих товарів, та 
виконання усіх необхідних митних формальностей випускаються для вільного 
обігу на митній території України.

Таким чином з моменту завершення митного оформлення та випуску 
товарів у вільний обіг митні органи не контролюють задекларовані товари, через 
що не мають можливості визначити чи дійсно їх кількість була іншою.

Згідно з положеннями частини другої статті 269 Кодексу, внесення змін до 
митної декларації, прийнятої митним органом, допускається до моменту 
завершення митного оформлення товарів, транспортних засобів комерційного 
призначення відповідно до заявленого митного режиму, а також протягом трьох 
років з дня завершення їх митного оформлення.

Таким чином, законодавством встановлено, що декларант може самостійно 
виправити помилки, що містяться у раніше поданій митній декларації.

Частиною сьомою статті 269 Кодексу встановлено, що порядок внесення 
змін до митних декларацій, їх відкликання та визнання недійсними визначається 
Кабінетом Міністрів України.








